
       
 

 

CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 

        Consorzio tra Comuni 
       Mineo –San Cono – Mirabella Imbaccari – Castel di Iudica 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                    N. 10 del 08.04.2016 

 

Oggetto: Liquidazione indennità chilometrica al personale della struttura tecnica-operativa 

consortile. 

 

 

                                            IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 

   VISTO il D.M. del 28.10.2015, pubblicato sulla G.U. del 31.10.2015, che differisce il 

termine per l’approvazione del bilancio al 31.03.2016; 

   VISTO il D.M. del 01.03.2016, pubblicato sulla G.U. n. 55 del 07.03.2016, che differisce 

il termine per l’approvazione del bilancio al 30.04.2016; 

   VISTO l’art.163 comma 3 del D.lg. vo n.267/2000; 

   VISTO la delibera n.5 del 09.06.2015 dell’Assemblea dei Sindaci con la quale si 

provvedeva ai sensi dell’art.21 dello statuto allo scioglimento del Consorzio; 

   VISTO la delibera dell’assemblea dei Sindaci n. 2 del 10.01.2013 con la quale si 

provvede alla nomina del Segretario; 

   VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.11 del 15.12.2015, con la quale vengono 

confermati il responsabile del settore finanziario e del settore amministrativo nelle persone 

rispettivamente del Sig. Milazzo Francesco e Scornavacche Giuseppe;  

  VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.11 del 219.12.2015con la quale si 

provvede alla nomina del Commissario liquidatore nella persona del Dr. Brunello Carmelo; 

  VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.1 del 27.01.2016 con la quale si provvede 

alla nomina del Presidente del Consorzio nella persona di Barbera Salvatore; 

   Premesso che il personale dipendente del Consorzio-il Commissario e il Presidente, 

durante il periodo del mese di Dicembre 2015 al mese di Marzo 2016, hanno effettuato 

diversi viaggi con mezzo proprio per trattare pratiche riguardanti il Consorzio; 

   Viste le richieste presentate dagli interessati nelle quali vengono specificate: le date, 

località, i motivi ed i chilometri percossi per ciascun viaggio effettuato; 

   Richiamato il D.P.R. 16.01.1978,N.513,convertito nella legge 27.07.78 n.417,che prevede 

la misura dell’indennità chilometrica in 1/5 del costo di ogni litro di benzina super per ogni 

chilometro percosso; 

   Visto che durante il periodo dal mese di Dicembre 2015 al mese di Marzo 2016 il costo di 

un litro di benzina super è stato di € 1,50 ed il relativo 1/5 pari ad € 0,30; 

   Visti i documenti giustificativi, presentati dai dipendenti richiedenti il rimborso delle 

spese anticipate; 



 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra esposto,che qui’ si intende ripetuto e trascritto, 

1.Di liquidare al personale componente della struttura tecnico-organizzativa del Consorzio  

il rimborso spese sostenute e già certificate nel mese di Dicembre 2015 e Marzo 2016 come 

da prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 

corrispondente ad un importo complessivo pari ad € 993,28. 

2.Di imputare la spesa di € 993,28 all’intervento 1010201 del redigendo Bilancio 2016. 

3.Di trasmettere al responsabile dei servizi finanziari il presente provvedimento per gli 

adempimenti di propria competenza.  

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

                                                                                                    (f.to Dr.Brunello Carmelo)                                                                           

 

 

 

                                       SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

Visto il provvedi mento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno di € 993,28 a valere sull’intervento 1.01.02.01 alla voce "Spese per 

il personale" del redigendo bilancio 2016, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo  

stesso  accertata  sulla  conformità all'art. 183 del T.U. 18-08-2000, N. 267. 

 

Mineo, 08.04.2016                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

                                                         Il responsabile del Servizio 

                                                             (f.to Milazzo Francesco) 


